慈濟技術學院98學年度第2學期期初校務會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：3樓第二會議室
時間：99年3月5日

中華民國98年3月10日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校98學年度第2學期期初校務會議紀錄，請 核示。

說明：本校98學年度第2學期期初校務會議已於98年3月5日

完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議資料製作十三份分發至各單位，原稿文書組存檔

備查。

敬  陳
校長

職

蔡志超   謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院98度第2學期期初校務會議紀錄

一、時　　間：中華民國99年3月5日(星期五)下午15點30分

二、地　　點：本校3樓第二會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：蔡志超老師

四、出席人員：王怡文同仁代、蔡長書教務長、羅文瑞學務長
牛江山總務長、彭少貞主任、吳育儒主任、許瑋麟主任
蔡宗宏主任、葉善宏主任、吳善全主任、李志偉主任
              翁仁楨主任、蔡裕美主任、蔡武霖主任、謝麗華主任
李長泰主任、楊天賜組長、蔡志超老師、張志銘老師、
李順民老師、陳翰霖老師、程君顒老師、程長志老師
蔡娟秀老師、林祝君老師、連志峰老師、戴國峯老師

陳皇曄老師、羅淑芬老師、宋惠娟老師、李玲玲老師

田一成老師、楊翼風老師、田培英老師、陳志聖老師

莊艷妃老師、陳姿妃老師、梁巧燕老師、王淑芳老師

張美娟老師、陳玉娟同仁、魏  鑫同仁、張玉瓊同仁
陳嬌芳同仁、呂家誠同仁、歐陽君泓同仁、高聖育同學
黃繼緯同學、魏予芬同學。

五、列席人員：陳副總執行長紹明

六、宣讀上次會議決議事項及執行情形：

(一)修訂「慈濟技術學院教師評鑑辦法」。修正通過。

(二)訂定「慈濟技術學院教師違反送審教師資格規定處理要點」。修正通過。
七、主席報告：凡本校所有會議皆須準時參加，並請各單位主管主動邀約。今日
會議報告如下：
(一)本校於2月26日至景文科技大學進行評鑑觀摩，主因是去年教育部評鑑，該校16個系所與17個行政組皆獲一等，因此頗值學習；其次該校校長亦樂於分享評鑑經驗，並願意提供相關資料。下午我們也順道前往耕莘專校進行觀摩。因此，請各單位填報參訪所見之各項優點，秘書室再統籌規劃開會時間；各單位若評估有可執行或改善者，即可立即著手籌劃辦理。倘若涉及全校性制度或相關問題者，請秘書室規劃會議，再專案討論。
(二)景文科技大學校方提醒本校可以善用並分享慈濟志業體之資源，否則，本校若有相關項目被評鑑委員質疑或批評努力不足處，恐不易有所解釋。依此，若教學單位有產學合作案之問題，且可與志業體資源共享者，請先行規劃，並與相關單位接洽討論，再請研發中心彙整並提案開會討論。

(三)請各單位針對前次董事會評鑑暨教育部體育評鑑，提出具體改善之計劃。
(四)自3月起（含）每月之行政會議，各單位須針對評鑑提出工作準備報告、評鑑所遇相關問題，以及改善計畫。
(五)請各單位針對董事會評鑑提列之各項缺失，若屬可補強者，請於3月底前補強完成。行政組由主任秘書負責並審閱之；教學組由教務長負責並審閱之。          秘書室列管此案，並於4月底前送至校長室。
(六)請教師發展中心於3月底之行政會議提教師成長及研習計畫，本學期須辦理5-6次成長研習。
(七)請教務長與大愛電視臺接洽討論：支援並播放本校99年度之招生宣導。
(八)本校教師評鑑辦法業已通過，辦法規定成績不理想者須進行輔導，因此教師研究方面由研發中心負責輔導；輔導服務方面由學務處負責輔導。相關單位並於4月行政會議提案討論。

(九)鑑於環境保護與尊重生命等因素，本校教職員工生在校內用膳請遵守素食之宣導，師生團體在外用餐亦請食素。教師職員工方面請人事室與各單位主管宣傳督促；學生方面則請學務處與各單位主管宣傳督促。
(十)慈濟六校校長會議決議暨宣導部分，現說明如下：
        1、人文教育已列入董事會每年之評鑑，因此，請人文室針對董事會所列評鑑項目先行檢查。若有無法完成者，請該單位儘速改善。本次評鑑時間訂在99學年度，評鑑前2個月會再通知本校。
        2、教發處舉辦之靜思語漫畫比賽將在3月底前截稿，請通識中心、人文室             與課指組各提出5件漫畫參賽。

        3、本校與慈濟大學合併已列入中程計劃，短時間內兩校已確定無法合併。
八、各處室系科工作報告：
教務處（如附件一）

校長：行政院對技職教育再造方案非常重視，因此各教學單位皆必須參加          該方案。凡不參加該方案者，本校往後對該單位將不再補助任何經費。

學生事務處（如附件二）

校長：請學務處加強對學生宣導本校之生活品德教育。亦請學務處各單位加強輔導學生參加各項競賽。
總務處（如附件三）

校長：請總務處加強本校校園之美化與人文之氣息。

人文室（如附件四）

人事室（如附件五）

會計室（如附件六）

秘書室（如附件七）

進修推廣部（如附件八）

研發中心（如附件九）

校長：請研發中心協助各科系提出研究暨產學合作案，並作為對外辦理之窗口。

通識教育中心（如附件十）

護理系（如附件十一）

物理治療系（如附件十二）

醫務管理系（如附件十三）

放射技術系（如附件十四）

會計資訊系（如附件十五）
資訊工程系（如附件十六）
九：提案討論：

人事室提案

提案一：

案  由：修訂「慈濟技術學院教師聘任及升等辦法」條文案，提請討論。
說  明：依98年10月07日教師評審委員會會議辦理，並經99年1月27日教師評審委員會審議通過。條文修正前後對照表如下：

	修正條文
	原條文
	說明

	第六條
本校專任教師之新聘，經由教師評審委員會評審通過後，薦經校長同意，由校長聘任之。
新聘教師依送審資格規定，人事室於三個月內完成校內審查程序，報教育部審定，未獲通過者，不予聘任。
	第六條
本校專任教師之新聘，經由教師評審委員會評審通過後，薦經校長同意，由校長聘任之。

	第 十五 條
申請升等教師受下列情形之限制：

一、教師之升等受編制之限制。

二、教師之學年度考績乙（含）等以下者或教師評鑑為待觀察或未通過者，不得申請次一學年度之升等。
三、其他相關辦法規定不得送審者。
	第 十八 條
申請升等教師受下列情形之限制：

（一）教師之升等受編制之限制。

（二）教師之學年度考績乙（含）等以下者或教師評鑑為丙（含）等以下者，不得申請次一學年度之升等。
	一、變更條次。

二、修正評鑑等弟。

三、新增其他辦法規定。

	第 十六 條
教師申請升等之提出：

一、教師申請升等應檢具升等資料，向所屬系科提出申請，系科主管應提出擬推荐相關學科校外學者十人，由主任委員聘定五人以上送審。

二、不合資格或資料不齊者，退回原申請人所屬系科轉交原申請人。
	第 十五 條
教師申請升等之提出：

一、教師申請升等應於每年四月一日、十一月一日以前檢具升等資料，向所屬系科提出申請，系科主管應提出擬推荐相關學科校外學者十人，由主任委員聘定五人以上送審。

二、不合資格或資料不齊者，退回原申請人所屬系科轉交原申請人。
	一、變更條次。

二、刪除提出升等之限定時間。

	第 十七 條
教師升等申請程序及應辦事項：
1、 申請人檢具升等資料向所屬系科提出申請，系、所、科、中心教師評審會應於二週內完成審查程序送人事室續辦。
2、 校外學者複審。
3、 校教師評審委員會審查通過。
4、 人事室應於系、所、科、中心教評會受理三個月內完成校內審查程序，報教育部審定。
	第 十七 條
教師升等申請程序表：

收件截止時間

四月一日前

五月一日前

七月中旬

八月初

備註
十一月一日前

十二月一日前

一月中旬

二月初

配合
事項

申請人檢具升等資料項所屬系科提出升等申請及系科教評會初審。

校外學者複審。

教師評審委員會三分之二以上出席決定升等人選。
人事室辦理升等教師報部核備作業。
未按時間提出申請，不予受理。

	一、刪除提出升等之限定時間。

二、新增系科及人事室辦理期限。

	第 十八 條
申請升等教師接獲升等通知後二週內，應檢齊教育部規定之表件送人事室彙辦報部核備。
	第 十六 條
申請升等教師接獲升等通知後二週內，應檢齊教育部規定之表件送人事室彙辦報部核備。
	變更條次。

決  議：照案通過。新辦法如附件十七。
教務處提案

提案二：

案  由：訂定「慈濟技術學院遴聘業界專家協同教學實施要點」，提請討論。
決  議：緩議。若各教學單位有相關之建議，請將建議提送人事室。
會計室提案

提案三：

案  由：訂定「慈濟技術學院財務規劃委員會設置辦法」，提請討論。
說  明：為配合學校中、長期發展計畫，加強財務管理，統籌規劃工程、財務、勞務及教學儀器設備之採購事宜。以期有效運用資金，節約公帑，杜絕弊端特訂
定此辦法。
慈濟技術學院財務規劃委員會設置辦法
第一條 依據慈濟技術學院組織規程設置「慈濟技術學院財務規劃委員會」，以下簡稱本委員會。
第二條 本委員會設置之目的在於配合學校中、長期發展計畫，加強財務管理，統籌規劃工程、財務、勞務及教學儀器設備之採購事宜。以期有效運用資金，節約公帑，杜絕弊端。
第三條 本委員會由校長擔任召集人，置委員25-29人。當然委員包括主任秘書、教務長、學務長、總務長、研發中心主任、通識中心主任、進修推廣主任、人文室主任、人事室主任、會計室主任、電算中心主任、圖書館主任、教發中心主任、所(系)(科)主任等，另由各所、系(科)、通識中心相關會議決議推選代表1人為遴選委員，任期1年，本委員會委員不得擔任經費稽核委員會委員。

第四條 本委員會任務，如下：

(一)協助會計單位規劃及分配各單位年度概算。
(二)召開各單位所提出之工程、財務、勞務、採購審查會議。
(三)協助會計單位預算編製。
第五條 本委員會均為無給職，每學期召開會議1次，必要時得召開臨時會，開會時得邀請相關人員列席，議案之表決需2/3(含)以上委員出席，出席委員過半數通過始能生效。

第六條 本辦法經校務會議通過，校長核定後公佈實施。
決  議：修正通過。新辦法如附件十八。
十、臨時動議：

彭少貞主任：首先，本校是否可以増聘1位碩士級以上之人力來協助教務長執行專案業務。其次，是否可以針對行政人員開設專案建置規劃之教育訓練課程。第三，某些單位有壓簽呈之情形，該如何處理？
洪當明校長：首先，請教務長及人事室評估人力之需求，並請秘書室列管此案。其次，請人事室規劃相關之教育訓練課程。第三，若有單位壓簽呈請務必告知，            將立即處理。

十一、陳副總紹明致詞：首先，感恩校長、各單位主管的政令宣導，以及推展各項工作計畫。其次，在此建議將上一次「教育部評鑑的滿意度調查」調閱出來參考，若有需改進及宣導的地方請儘早規劃。此外，素食、門禁、制服之意義等等，亦需有正面的說法，對的事就要堅持。第三，請人事室定期舉辦合心共識營。第四，除了到校外觀摩外，建議也可以到慈濟各志業體參訪，要常走出去，才能知道外界的脈動，讓自己更進步。第五，不只是硬體須改善才有特色，軟體的部分更應努力加強，徹底反省，檢討不足的地方。第六，我們要把握當下，共同分擔  上人的責任。第七，只要是合情合理、對的、有助於教學的事，我一定全力支持。
十二、散會：下午17時50分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

PAGE